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رویداد

افزایش 3/5 برابری 
بسته های اینترنت

افزایش 3/5 برابر قیمت بسته های اینترنت منطقی 
نیســت. به گزاش ایلنا، مصطفی پوردهقان، عضو 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: افزایش 
نرخ بسته های بلندمدت از ۲۰۰۰ تومان به بیش از 
۷۰۰۰ تومان نشانگر گرانی 3/5 برابری قیمت این 
بسته هاست و این امر به هیچ وجه منطقی نیست. 
وی ادامه داد: همه به این موضوع آگاه هســتیم و 
در این شرایط نمی توانیم انتظار داشته باشیم یک 
بخش قیمت هــای خود را ثابت نــگاه دارد، آن هم 
با توجه به اینکه نرخ تورم در هفت تا هشــت ســال 
گذشــته دورقمی و نزدیک به ۴۰ تا 5۰ درصد بوده 
اســت. پوردهقان همچنین گفت: عــاوه بر اینها 
قرار بر این بود که اپراتورها بســته های بلندمدت به 
کاربران عرضه کنند، در همین راستا اپراتور همراه 
اول یــک بســته شــش ماهه به میــزان ۱۰۰ گیگ 
عرضه کرده اســت کــه این حجم بــرای این مدت 
زمان منطقی نیست و نشان می دهد اپراتور یادشده 
این بسته را عرضه کرده تا تنها تکلیف عرضه بسته 

بلندمدت را از سر خود باز کرده باشد.

 واردات 7 برابری گوشت
واردات گوشت قرمز در ســال ۱۴۰3 رکورد شکست. 
به گزارش ایسنا، بر اســاس اطاعات گمرک، میزان 
واردات گوشت قرمز درحالی سال گذشته به ۲۲۹ هزار 
تن رسیده که این مقدار در سال های ۱3۹۹، ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ به ترتیب 3۶، 3۱ و ۴۸ هزار تن بوده اســت. 
قابل ذکر است واردات ۲۲۹ هزار تن گوشت قرمز رقم 
۱ میلیارد و 3۰۸ میلیون دلار ارز از کشور خارج کرده 
است.مسعود رسولی، دبیر انجمن صنعت گوشت و 
مواد پروتئینی کشور گفت: در کل، میانگین واردات 
گوشــت قرمز در 5 تا ۱۰ سال گذشته، نهایتاً 5 تا ۱۰ 
درصد نیاز کشور را پوشش داده است. وی افزود: نیاز 
سالانه کشور حدود یک میلیون تن گوشت قرمز است 
که نیمی از آن گوسفندی و نیمی گوساله است. تولید 
داخلی گوشت گوسفندی حداکثر 5۰۰ هزار تن است 
و برای جبران کسری، واردات اجتناب ناپذیر است. در 
سال گذشته، 35 هزار تن گوشت گوسفندی وارد شد 

که 3۰ هزار تن آن گوشت گرم بود.

 نیترات هندوانه ایرانی،
 زیر حد مجاز

غلظــت نیتــرات هندوانــه ایرانی کمتــر از ۱۰ 
میلی گرم اســت. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
حســین اصغــری، مدیــرکل دفتر ســبزی ها و 
گیاهان جالیزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: بر 
اســاس مطالعه ای که موسسه تحقیقات خاک و 
آب کشور انجام داده، میانگین غلظت نیترات در 
هندوانه های تولیدی ایران کمتر از ۱۰ میلی گرم 
در کیلوگرم اســت. این نتیجــه از نمونه برداری 
از اســتان های اصلــی  نمونــه هندوانــه   ۴33
تولید کننده این محصول به دســت آمده است. 
اصغری با اشــاره بــه اینکه ســخت گیرانه ترین 
اســتاندارد های جهانی باقی مانــده نیترات در 
روسیه انجام می شود، اظهار داشت: محصولات 
کشــاورزی ایران هم این اســتاندارد ها را رعایت 
می کننــد و بــه همیــن دلیل روســیه یکــی از 
اصلی تریــن مقاصد صادراتی ســبزی و صیفی 

ایرانی از جمله هندوانه است.
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در ایــن میان، برخی از داروخانه ها یا درمانگاه های کوچک 
برق اضطراری ندارند، این قطعی ها نیز می تواند باعث معطلی 
بیماران و حتی فساد داروهای خاص و گران قیمت شود که این 
موضوع نه تنها اقتصاد کشور بلکه سامت مردم را تحت تاثیر قرار 

می دهد؛ دولت باید راهکاری برای این موضوع داشته باشد.

نبود آب در گرو قطع برق �
بررســی ها نشــان می دهد قطعی هــای مکرر بــرق نه تنها 
خسارت های اقتصادی عظیمی به کشور وارد کرده، بلکه با تأثیر 
منفی بر سیستم آبرسانی، زندگی روزمره شهروندان را نیز مختل 
ساخته است. بررسی ها نشان می دهد بیش از ۹۰ درصد مناطق 
تهران در پی قطعی برق، با قطعی آب نیز مواجه می شوند. این 
مسئله به ویژه در مناطق جنوبی و حاشیه ای تهران تشدید شده 
است، برخی ساکنان در حاشیه تهران از ساعت ۱۲ شب به بعد 
با قطعی کامل آب روبه رو هســتند و مجبور به ذخیره سازی آب 

برای مصرف شبانه روز می شوند.
در مقابل، مناطق شمالی و مرکزی تهران با کمتر از نیم درصد 
قطعی آب، کمترین تاثیر را از قطعی برق تجربه می کنند. این 
نابرابری در توزیع خدمات، شکاف میان مناطق شمال و جنوب 

تهران را به صورت قابل توجهی آشکار کرده است.
بسیاری از مردم عقیده دارند که قطعی های مداوم برق و آب 
موجب شده تا ســاعات مفید زندگی روزانه از ۲۴ ساعت به ۲۰ 
تا ۲۲ ساعت کاهش یابد. بسیاری معتقدند در ساعاتی که این 

خدمات حیاتی قطع می شود، عماً زندگی متوقف می شود.
برخی از فعالان اقتصادی نیز هشــدار داده اند که ادامه دار 
بــودن این وضعیت نه تنها معیشــت مــردم را تحــت تأثیر قرار 
داده، بلکه در میان مدت می تواند روند رشــد اقتصادی را نیز با 

چالش های جدی مواجه سازد.

سهم ۴ برابری از خاموشی ها �
حســین حق وردی، نماینده شهرستان های مارد، شهریار 
و قدس در مجلس شــورای اســامی نیز طی نامه ای به عباس 
علی آبادی، وزیر نیرو گفته است: در پی اعمال مدیریت مصرف 
برق توسط شرکت توانیر و تخصیص سهمیه خاموشی به استان 
تهران ماحظاتی در خصوص نحوه توزیع این خاموشی ها وجود 
دارد که نیازمند بررســی و دســتورات جنابعالی است، مطابق 
اباغیه سهمیه خاموشی برای شهر تهران 5۰ مگاوات مختص 
صنایع کوچک و کارخانجات و برای سایر شهرهای استان تهران 

۲۰۰ مگاوات شامل منازل مسکونی صنایع و کارخانجات تعیین 
شــده اســت؛ این اختاف فاحش و نحوه اعمال خاموشی ها 
موجب بروز نارضایتی و مشــکاتی برای شــهروندان ساکن در 

شهرستان های استان تهران شده است.
او می افزایــد: در برخی پســت های فوق توزیع شــهرهای 
اندیشه مارد شهریار و شهر قدس رله های فرکانسی نصب شده 
که به محض کاهش فرکانس شــبکه به صــورت خودکار عمل 
نموده و منجر به قطع سراسری برق در این مناطق می شود. این 
خاموشی ها مازاد بر سهمیه ۲۰۰ مگاواتی استان تهران اعمال 

شده و مشکات عدیده ای را ایجاد کرده است. 
حق وردی تاکید می کند: مدیریت نامناســب شبکه ضعف 
در مدیریت شبکه برق رسانی و عدم هماهنگی در دیسپچینگ 
شــرکت توزیع بــرق اســتان تهــران موجب گســترش دامنه 
خاموشی ها به ویژه در شــهرهای مذکور شده و عدم نگهداری 
و بهینه ســازی، عدم انجــام ســرویس های دوره ای نگهداری 
بهینه ســازی و تعمیرات لازم بر روی شــبکه های برق رسانی در 
ســال های اخیــر به ویژه در ســال جاری باعــث افزایش میزان 

خاموشی ها در سطح استان شده است.
به گفته نماینــده مردم شهرســتان های مارد، شــهریار و 
قدس در مجلس شورای اسامی، تخصیص ناعادلانه سهمیه 
خاموشــی ها بین شــهر تهران و سایر شهرســتان های استان 
نمایانگــر »تبعیــض آشــکار« در مدیریت توزیع برق اســت که 

گایه مندی ساکنان مناطق حاشیه ای را برانگیخته است.

قطع 5 ساعته برق �
جعفر بندی شربیانی، نماینده شــورای شهر تهران گفت: 
مردم نســبت به قطع بــرق مکرر اعتراض داشــتند. در جنوب 
میدان انقاب، ســاعات قطع برق بالاتر اســت. در منطقه ۲۰ 
حدود پنج ساعت در روز برق قطع می شود که از عدالت به دور 
اســت. وی افزود: وزیر نیرو به این موضوع رسیدگی کند. اینکه 
ناترازی انرژی بر دوش مردم جنوب شــهر باشــد، کار درستی 
نیست و از عدالت دور است. فیلمی از نماینده مردم ورامین دیدم 
که از وزیر نیرو سوال می پرسد. کار در ساعات طایی روز به دلیل 
قطعی برق مختل شده است که باید به این موضوع توجه شود.

افزایش 60 درصدی ناترازی برق �
مرکز پژوهش های مجلس با انتشار گزارشی، نسبت به افزایش 
فزاینده ناترازی برق در کشــور هشــدار داد. این گزارش نشان 
می دهد میزان ناترازی برق در سال ۱۴۰3 به ۱5/۴ هزار مگاوات 
رسیده اســت، در حالی که این رقم در ســال ۱۴۰۱، ۹/۷هزار 
مگاوات بود. این آمار بیانگر رشــد ۶۰ درصدی این معضل طی 
دو سال اخیر اســت. حال کارشناسان عقیده دارند که این رقم 
در ســال ۱۴۰۴ نیــز صعودی خواهــد بود. براســاس آمارهای 
منتشــر شده، ناترازی برق در سال گذشته حدود 3 میلیارد دلار 
به اقتصاد کشور خسارت وارد کرده است. این رقم معادل یک ماه 
درآمد حاصل از فروش نفت ایران اســت و نشان می دهد که این 
مشــکل تا چه حد می تواند بر اقتصاد کشور تاثیرگذار باشد. در 
طرح دولت برای »بازتوزیع سهمیه انرژی« نیز نسبت به وضعیت 
نگران کننده مصرف برق هشــدار داده شده است. این گزارش 
نشان می دهد حداکثر توان تولید برق کشور در ایام اوج مصرف 
حدود ۶۲ هزار مگاوات است، اما رشد مصرف به حدی بوده که 
برای پاســخ به آن، باید حداکثر توان تولید بــه ۷۹ هزار مگاوات 
افزایش می یافت. بر این اساس، میزان ناترازی برق در تابستان 
سال گذشته به حدود ۱۷ هزار مگاوات رسیده است. کارشناسان 
پیش بینی می کنند در صورت ادامه دار بودن این وضعیت، میزان 
ناترازی طی 5 ســال آینده به بیــش از 3۰ هزار مگاوات افزایش 
یابد. با این حال، با وجود کسری های سنگین هم ایران در زمینه 
دسترسی به برق وضعیت نسبتاً قابل قبولی دارد و ۱۰۰ درصد 
شهرها و ۹۹/۸ درصد روستاهای کشور به برق دسترسی دارند 
)در مقایسه با ۹۷/۶ درصد شــهرها و ۸3/۹ درصد روستاها در 
جهان(، این حجم از دسترســی نتوانسته مانع از ایجاد ناترازی 
برق شود. با وجود اینکه ایران جزو ۱۶ کشور اول جهان در زمینه 
ظرفیت تولید برق است، اما این حجم از تولید پاسخگوی مصرف 
رو به رشد کشور نیست؛ به طوری که در سال گذشته با ۱۸ هزار 
مگاوات کسری برق و ناترازی مواجه بوده ایم و پیش بینی ها نشان 
می دهد این رقم امسال به بیش از ۲۰ هزار مگاوات خواهد رسید. 
در سال گذشته تا به نیمه نخست اردیبهشت ماه حدود ۴۸ هزار 
و ۸۷۶ مگاوات تقاضای برق وجود داشته، اما امسال این عدد به 
بیشترین اندازه خود یعنی 55 هزار و 5۱۷ مگاوات در روز شنبه 
۶ اردیبهشت ســال جاری رســیده و روز بعد نیز حدود 5۶ هزار 
مگاوات شده که این امر به معنای رشــد ۱3/۶ درصدی است. 
بنابراین بیش از ۸ درصد رشــد مصرف در این چند روز نســبت 
به مدت زمان سال گذشته داشته ایم. علت اصلی این تقاضای 

بیشتر مصرف برق، گرمای زودهنگام هوا بوده است.

رونق بازار موتور برق �
سال گذشته وزارت نیرو رسماً برنامه قطعی برق را اعام کرد 
و شــاهد قطعی برق بیش از دو ساعت در مناطق و بخش های 

آگهی مفقودی
اسناد  تسلسل  و  نقلیه  وسیله  مشخصات  کارت  سوخت  کارت  کمپانی  سند  سبز  برگ 
محضری خودروی وانت مزدا رنگ سرمه ای متالیک مدل 1۳8۶ شماره موتور ۵17۲۳۲ 
شماره شاسی NAG08NPES۵۶804 شماره پلاک 1۳ ایران ۳1۹ ط ۶۶ بنام وحید جافریان 

و حامد جافریان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی وانت پیکان 1۶00 
رنگ آبی با نوار سفید روغنی مدل 1۳۶۶ شماره موتور 1۵1۶۵0۵۹۶۶ شماره 
شاسی 18171۳۵7 شماره پلاک 7۳ ایران 178 د ۲۶ بنام شهباز قنبری مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

مختلف کشور بودیم. البته قطعی های برق دقیقاً براساس برنامه 
پیش نمی رود و اغلب بیش از ۱۰ تا 3۰ دقیقه شاهد تاخیر وصل 
شــدن برق بوده ایم. این قطعی های مکرر و اختال در زندگی 
روزمره، بســیاری از مردم را به فکر خرید موتور برق انداخت. به 
طوری که درحال حاضر، بسیاری از کسب وکارها به موتور برق 
مجهز شــده اند. بررسی ها نشــان می دهد قیمت موتور برق از 
حدود ۱۱ میلیون تومان آغاز می شود، اما به گفته فروشندگان، 
بــرای خرید یک موتور با کیفیت قابل قبول، باید حداقل ۱5 تا 
۲۰ میلیون تومان هزینه کرد، البته این هزینه نهایی نیســت و 
هر فرد برای راه اندازی موتوربرق نیز باید هزینه های فرعی انجام 
دهد. در همین حال، قیمت یو پی اس )UPS( نیز برای تامین 
برق دستگاه هایی نظیر کارتخوان، مودم و دوربین مداربسته، از 
حدود ۸۰۰ هزار تومان به بالا شــروع می شود. یکی از نانوایان 
که به دلیل قطعی های برق  طولانی در ســال گذشته متحمل 
خسارت شده، در گفت وگو با »هم میهن« عنوان کرد: »قطعی 
برق باعث ترش شدن خمیرها می شد. به پیشنهاد مشتری ها 

موتور برق خریدیم و الان در هر شرایطی می توانیم نان بپزیم.«
به طور کلی قطعی بــرق نه تنها زندگی مردم را مختل کرده، 
بلکــه بازار خرید و فروش موتور برق و یو پی اس را نیز به شــدت 
رونق بخشیده و به نوعی در زمان قطعی برق شاهد سودسازی 

برخی از کسب و کارها بودیم.

قطع برق در کل کشور �
بررسی ها نشان می دهد که قطعی برق نه تنها در تهران بلکه 
در تمامی کشــور آغاز شده است. پیگیری ها نشان می دهد که 
قطعی برق در برخی از شهرستان ها همانند تهران نابرابر است. 
برای مثال در کرمانشــاه اغلب برق در مناطق جنوبی شــهر و 
روستا قطع می شود و در مقابل بخش شمالی شهر با قطعی برق 

کمتری مواجه است. 

نابرابری در قطعی برق؟! �
حســین ســاح ورزی، فعــال اقتصــادی در یادداشــتی 
درخصوص قطعی برق نوشت: »در صورتی که ادعای بیشتر 
بودن قطعی برق در مناطق جنوبی و حاشیه ای تهران نسبت 
به مناطق شــمالی و مرکزی صحت داشته باشد، این پدیده 
نه تنها ناترازی در زیرساخت های انرژی را نشان می دهد، بلکه 
به شــکلی عمیق تر، زنگ خطری برای نابرابری اجتماعی و 
نقض عدالت توزیعی است.  چنین نابرابری ای می تواند تبعات 
گسترده ای بر ابعاد اجتماعی، اقتصادی و روانی جامعه داشته 
باشد که نیازمند تحلیل علمی و اقدام فوری است.  نخستین 
تبعــات این نابرابری، تشــدید شــکاف طبقاتی و احســاس 
محرومیت در مناطق حاشــیه ای است. قطعی مکرر برق در 
مناطقی که اغلب ســاکنان آن از اقشــار کم درآمد هســتند، 
دسترســی به خدمات ضروری مانند آموزش آناین، ذخیره 
مواد غذایی و ســرمایش را مختل می کند. این محدودیت ها 
می توانند به کاهش کیفیت زندگی، افت تحصیلی کودکان، 
و افزایش فشــارهای اقتصادی منجر شوند. بر اساس نظریه 
عدالــت توزیعی جان رالز، توزیع منابع باید به گونه ای باشــد 
که بیشترین نفع را برای محروم ترین گروه ها به همراه داشته 
باشد. قطعی های نامتوازن برق، برخاف این اصل، محرومان 
را بیشتر تحت فشــار قرار می دهد و احساس بی اعتمادی به 

نهادهای مسئول را تقویت می کند.
 از منظر روان شناختی، تجربه مکرر قطعی برق در مناطق 
حاشیه ای می تواند به احســاس تبعیض و انزوای اجتماعی 
دامــن بزند. مطالعات جامعه شــناختی نشــان می دهند که 
نابرابری های ادراک شــده می توانند به کاهش همبســتگی 
اجتماعی و افزایش تنش های قومی-منطقه ای منجر شوند. 
در تهران، که تنوع فرهنگی و اقتصــادی بالایی دارد، چنین 
تبعیضی می تواند به قطبی شــدن بیشــتر جامعه و کاهش 
ســرمایه اجتماعــی منجر شــود. از بُعد اقتصــادی، قطعی 
بــرق در مناطق حاشــیه ای که اغلب محل کســب وکارهای 
کوچک و خانگی اســت، می تواند چرخه فقر را تشدید کند. 
کســب وکارهای وابســته به برق، مانند اصنــاف وکارگاه های 
تولیدی یا خدمات محلی، با اختال مواجه می شوند و این امر 
به بیکاری و کاهــش درآمد خانوارها دامن می زند. در مقابل، 
مناطــق مرفه تر با قطعی کمتر، ثبات اقتصادی بیشــتری را 

تجربه می کنند که شکاف طبقاتی را عمیق تر می کند.
برای مقابله با این تبعات، لازم است سیاست گذاری مبتنی 
بر داده و شفافیت در توزیع قطعی های برق اجرا شود. انتشار 
جداول خاموشــی منطقه ای، اولویت بندی زیرســاخت های 
مناطــق محروم، و ســرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر 
می توانند از شــدت این نابرابری بکاهند. در نهایت، عدالت 
اجتماعی نه تنها یک آرمان اخاقی، بلکه پیش نیاز پایداری 
اجتماعی و انســجام ملی است. نادیده گرفتن این نابرابری، 
هزینه های بلندمدتی را بــه کل جامعه تحمیل خواهد کرد. 
امیدوار و چشم انتظاریم تا وزارت نیرو با مستندات وجود چنین 
تبعیضی را از اســاس تکذیب کند و نگرانی همه ما را برطرف 

کنند.«

از بُعد اقتصادی، 
قطعی برق در 

مناطق حاشیه ای 
که اغلب محل 
کسب وکارهای 

کوچک و خانگی 
است، می تواند 

چرخه فقر را 
تشدید کند. 

کسب وکارهای 
وابسته به برق، 
مانند اصناف و 

کارگاه های تولیدی 
یا خدمات محلی، 

با اختلال مواجه 
می شوند و این 
امر به بیکاری 

و کاهش درآمد 
خانوارها دامن 

می زند. در مقابل، 
مناطق مرفه تر با 

قطعی کمتر، ثبات 
اقتصادی بیشتری را 
تجربه می کنند که 
شکاف طبقاتی را 

عمیق تر می کند


